

## IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

### Diskusijas par Latvijas prezidentūras prioritātēm

Latvija 2015. gada 1. janvārī rotācijas kārtībā uz sešiem mēnešiem uzņemsies Eiropas Savienības (ES) Padomes prezidējošās valsts pienākumus. Lai noskaidrotu Latvijas prezidentūras prioritātes, kā arī sekmētu vienošanās panākšanu nacionālajā līmenī par Latvijas prezidentūras ES Padomē darba kārtību, Latvijas Politologu biedrība sadarbībā ar Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē sekretariātu ir uzsākusi vairāku aktivitāšu ciklu „Atbalsts prezidentūras programmas izstrādei”. Iniciatīvas mērķis ir rosināt diskusiju par Latvijas prezidentūras prioritātēm.

Kompleksais pasākumu kopums ietver, pirmkārt, pētnieciski analītiskas aktivitātes, ko īsteno Latvijā atzīti speciālisti. Otrkārt, notiks 10 tematiskas diskusijas, kas aptvers plašu ES politikām atbilstošu tēmu loku. Tām sekos 3 apkopojoša rakstura diskusijas: visaptveroša sabiedriskā diskusija, diskusija valsts pārvaldes darbiniekiem, kā arī jauno pētnieku un zinātnieku diskusija. Lai pārklātu iespējami plašu viedokļu spektru, nodrošinātu aktīvu ideju apmaiņu un piedāvātu daudzdimensionālu skatījumu, iepriekš minētajos pasākumos tiks aicināti piedalīties visdažādāko jomu eksperti un sabiedrības grupu pārstāvji. Noslēgumā iniciatīvā iesaistītie eksperti formulēs konkrētus priekšlikumus, iekļaujot risku un dažādu faktoru ietekmes analīzi.

#### **Aicinām piedalīties!**

Lai palīdzētu Latvijai noskaidrot iespējamās prioritātes tās prezidentūras periodam, tiek rīkotas tematiskas sabiedriskās diskusijas (skat. diskusiju sarakstu zemāk), kurās tiek aicināti piedalīties Saeimas deputāti, esošie un bijušie Latviju pārstāvošie Eiropas Parlamenta deputāti, ierēdņi un amatpersonas, ES institūcijās strādājošie Latvijas pārstāvji, uzņēmēju asociāciju un NVO pārstāvji, pētnieki un zinātnieki, radošā inteliģence un jaunatnes organizāciju pārstāvji. **Interesentus lūdzam pieteikt savu dalību vienā, dažās vai visās diskusijās:** rakstot [aldis.bulis@gmail.com](mailto:aldis.bulis@gmail.com) vai zvanot tel. 25934522 (norādot savu vārdu, uzvārdu, pārstāvošo organizāciju un personas kodu, kas ir nepieciešams caurlaides pieteikšanai).

**Tematisko diskusiju norises periods:** no 2012.gada 4.jūnija līdz 11.jūlijam

**Diskusiju tēmas un norises laiks 10 tematiskajām diskusijām\***

Tematisko diskusiju norises datums	Tematiskā diskusija pēc kārtas	Tēma (eksperts, kurš uzstājas ar ievadziņojumu)	Moderators
4.jūnijs, pirmdiena	1. tematiskā diskusija	ES ārējā un drošības politika (Toms Rostoks)	Ž.Ozoliņa
6.jūnijs, trešdiena	2. tematiskā diskusija	Lauksaimniecība un zivsaimniecība (Irina Pilvere)	G.Krasts
12.jūnijs, otrdiena	3. tematiskā diskusija	Nodarbinātība, sociālā politika, veselība, patērētāju aizsardzība (Ērika Šumilo)	G.Krasts
15.jūnijs, piektdiena	4. tematiskā diskusija	Reģionālā attīstība (Iveta Reinholde) – notiks Saeimā	Ž.Ozoliņa
19.jūnijs, otrdiena	5. tematiskā diskusija	Tieslietas un iekšlietas (Lauris Liepa)	Ž.Ozoliņa
21.jūnijs, ceturtdiena	6. tematiskā diskusija	Izglītība, zinātne un kultūra (Žaneta Ozoliņa)	Ž.Ozoliņa
27.jūnijs, trešdiena	7. tematiskā diskusija	Transports un elektroniskie sakari (Tālis Linkaits)	Ž.Ozoliņa
3.jūlijs, otrdiena	8. tematiskā diskusija	Vide un enerģētika (Ojārs Balcers un Juris Ozoliņš)	G.Krasts
9.jūlijs, pirmdiena	9. tematiskā diskusija	Ekonomika un finanses (Pēteris Strautiņš)	G.Krasts
11.jūlijs, trešdiena	10. tematiskā diskusija	Konkurētspēja (Mārtiņš Kazāks)	G.Krasts

\* Visas diskusijas, izņemot diskusiju par Reģionālo attīstību, notiks Ārlietu ministrijas telpās. Visas diskusijas notiks laikā no plkst. 10:00 līdz plkst. 13:00 (reģistrācija no 9:30). Katra diskusija sastāvēs no ievadziņojumiem, grupu darba (prāta vētras) un grupu darba prezentācijām. Diskusijai nepieciešams pieteikties vismaz 5 dienas pirms tās norises. Nākot uz diskusiju, jāņem līdzi personu apliecinošs dokuments.

Pasākumu kopums tiek īstenots Valsts kancelejas administrētā Eiropas Savienības Sociālā fonda projekta „Atbalsts strukturālo reformu ieviešanai valsts pārvaldē” (identifikācijas Nr. 1DP/1.5.1.1.1/10/IPIA/CFLA/004/002) aktivitātes 6.1. „Atbalsts Prezidentūras darba programmas izstrādei” (iepirkuma identifikācijas Nr. MK VK 2011/29ESF) ietvaros. Projekts 100% tiek finansēts no ESF. Aktivitāšu īstenošanā Latvijas Politologu biedrība sadarbojas ar finanšu konsultāciju uzņēmumu *Ernst&Young Baltic*.